
17717/11 vho/VC/hm 1
DG H 2B CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 28. listopadu 2011 (01.12)
(OR. en)

17717/11

CRIMORG 228
COPEN 346
EJN 176
EUROJUST 207

POZNÁMKA K BODU „I/A“
Odesílatel: Generální sekretariát
Příjemce: COREPER/Rada
Č. předchozího 
dokumentu: 15815/1/11 REV 1 CRIMORG 190 COPEN 283 EJN 138 EUROJUST 164
Předmět: Činnosti navazující na hodnotící zprávy o čtvrtém kole vzájemných hodnocení: 

praktické uplatňování evropského zatýkacího rozkazu a odpovídajících postupů 
předávání mezi členskými státy 
– zpráva předsednictví

1. V návaznosti na přijetí společné akce ze dne 5. prosince 1997 byl zaveden mechanismus pro 

hodnocení použití a provádění mezinárodních závazků na vnitrostátní úrovni v oblasti boje 

proti organizované trestné činnosti. Dne 11. července 2005 přijala Multidisciplinární skupina 

pro organizovanou trestnou činnost téma čtvrtého kola vzájemných hodnocení1, kterým je 

„praktické uplatňování evropského zatýkacího rozkazu a odpovídajících postupů předávání 

mezi členskými státy“. 

  
1 Dokument 9602/05 – Orientační rozprava o navrhovaném vzájemném hodnocení.



17717/11 vho/VC/hm 2
DG H 2B CS

2. Samotný proces hodnocení byl prováděn od března roku 2006 do dubna roku 2009. Po 

hodnotící návštěvě každého členského státu byla vypracována zpráva. Každá zpráva poskytla 

faktický popis příslušných organizačních struktur a právní praxe hodnoceného členského státu 

při plnění úlohy vydávajícího i vykonávajícího členského státu. Na konci tohoto čtvrtého kola 

Rada ve dnech 4. a 5. června 2009 přijala závěrečnou zprávu o čtvrtém kole vzájemných 

hodnocení s doporučeními (dále jen závěrečná zpráva)1. V doporučení č. 20 závěrečné zprávy 

se uvádí, že v reakci na dopis předsednictví budou členské státy Radu do poloviny roku 2011 

informovat o opatřeních, která přijaly nebo plánují přijmout v návaznosti na doporučení, která 

jim byla sdělena v závěrečné zprávě, jakož i ve zprávách pro jednotlivé země. V doporučení 

se dále uvádí, že výsledek by poté mohl být do konce roku 2011 předán Radě prostřednictvím 

zprávy předsednictví, která by případně obsahovala doporučení buď obecné povahy, nebo 

doporučení určená konkrétním členským státům.

3. Na dopis předsednictví odpovědělo 23 členských států (BE/BG/CZ/DE/DK/EE/ES/ 

FR/LV/LT/LU/HU/NL/AT/PL/PT/SI/FI/SE/IE/RO/SK/IT), jež požadovaly aktualizované 

informace týkající se doporučení. Předsednictví na základě těchto informací poskytnutých 

členskými státy připravilo zprávu, která byla projednána na zasedání Pracovní skupiny pro 

spolupráci v trestních věcech dne 4. listopadu 2011. Revidované znění zprávy bylo dne 

25. listopadu 2011 prezentováno Koordinačnímu výboru v oblasti policejní a justiční 

spolupráce v trestních věcech.

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Coreper žádá, aby vyzval Radu, aby vzala na 

vědomí zprávu předsednictví ve znění uvedeném v dokumentu 15815/1/11 REV 1 

CRIMORG 190 COPEN 283 EJN 138 EUROJUST 164.

______________

  
1 Dokument 8302/4/09 REV 4 CRIMORG 55 COPEN 68 EJN 24 EUROJUST 20.


